
 
Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

27.04.2015             № 149 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области за 2014 год 

 

 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого городского поселения, на 

основании проведенных публичных слушаний, Белохолуницкая городская 

Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить: 

1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области за 2014 год по доходам, согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

1.2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области за 2014 год по расходам, согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

1.3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области в 2014 году, согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 

1.4. Перечень муниципальных целевых программ, в том числе 

долгосрочных целевых программ, реализованных за счет средств бюджета 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области в 2014 году, согласно 



приложению № 4 к настоящему решению; 

1.6. Отчет о муниципальных внутренних заимствованиях 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области в 2014 году, согласно 

приложению № 5 к настоящему решению; 

1.7. Отчет об использовании резервного фонда муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области в 2014 году, согласно приложению № 6 к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области и разместить на официальном 

сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://www.bhregion.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.  

 

 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    С.А.Кашин 



 3 

 

Приложение № 1  

к решению Белохолуницкой 

городской Думы  

от 27.04.2015 № 149 

 

 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области 

за 2014 год по доходам 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование налога (сбора) 

Сумма 

тыс. 

руб. 

факт 

тыс. руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20106,90 17957,64 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 8093,59 8009,35 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8093,59 8009,35 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении, которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

7987,69 7959,36 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

84,73 28,61 

182 1 01 0203001 0000 110 Налог на доходы с физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

21,17 21,17 

000 1 03 000000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1082,49 1166,14 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 

1082,49 1166,14 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

339,79 440,12 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных  

двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

8,92 9,91 



 4 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

673,78 753,98 

100 1 03 0226001 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

 -37,87 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6731,27 5199,20 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4471,55 2918,78 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

4471,55 2918,78 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2259,72 2280,42 

000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 

1130,42 1132,45 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

1130,42 1132,45 

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 

1129,30 1147,97 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

1129,30 1147,97 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

2874,96 2308,16 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2001,24 1479,75 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

2001,24 1479,75 

980 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

2001,24 1479,75 



 5 

участков 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 9,42 9,42 

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 

9,42 9,42 

980 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями 

9,42 9,42 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

864,30 818,98 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

864,30 818,98 

980 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

864,30 818,98 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  1164,59 1164,75 

980 1 14 02050100000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации 

18,25 18,25 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1146,39 1146,50 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

579,50 579,50 

980 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений 

579,50 579,50 

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

566,89 567,0 

980 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

566,89 567,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 70,00 22,32 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 70,00 22,32 

980 1 16 51040 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 70,00 22,32 



 6 

зачисляемые в бюджеты поселений 

980 1 16 9005010 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

 0,5 

980 1 1705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 90,00 90,00 

980 1 17010501 00000180 Невыясненные платежи  -2,8 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37554,90 37464,63 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

37464,63 37464,63 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 16600,00 16600,00 

000 2 0201003 00 0000 151 Дотации бюджетам  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 16600,00 16600,00 

980 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

16600,00 16600,00 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

20663,55 20663,55 

000 2 02 02088 00 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

5727,86 5727,86 

000 2 02 02088 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

5727,86 5727,86 

980 2 02 02088 10 0002 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного  фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации 

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

5727,86 5727,86 

000 2 02 02089 00 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 

1928,79 1928,79 

000 2 02 02089 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 

1928,79 1928,79 



 7 

980 2 02 02089 10 0002 151 
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

1928,79 1928,79 

000 2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

10954,40 10954,40 

980 2 02 02216 10 0000 151 Субсидия бюджетам  на осуществление дорожной деятельности автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

10954,40 10954,40 

000 2 02 02999 00 0000 000 Прочие субсидии 2052,50 2052,50 

980 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2052,50 2052,50 

000 202 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 3,6 3,6 

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3,6 3,6 

980 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3,6 3,6 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  197,48 197,48 

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 197,48 197,48 

980 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 197,48 197,48 

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 90,27  

000 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 90,27  

980 2 07 05020 10 0000 180 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов поселений 

0,27  

ВСЕГО ДОХОДОВ 57661,80 55422,27 

 



 8 

Приложение № 2  

к решению Белохолуницкой 

городской Думы  

от 27.04.2015 № 149 

 

 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования  

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области  

за 2014 год по расходам 

 

Наименование расходов 
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма 

тыс.руб. 

Факт 

Тыс.руб. 

Всего расходов  00 00 0000000 000 60315,21 58815,58 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 6073,21 6036,23 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 0000000 000 705,33 702,38 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

01 02 0020000 000 705,33 702,38 

Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 705,33 702,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 0020300 100 705,33 702,38 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций 

01 04 0000000 000 3662,00 3656,98 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

01 04 0020000 000 3662,00 3656,98 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 3662,00 3656,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0020400 100 3241,31 3238,84 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 415,85 413,80 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 4,84 4,34 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0000000 000 99,72 99,72 



 9 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0400000 000 99,72 99,72 

Проведение референдумов 01 07 0400700 000 99,72 99,72 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 07 0400700 200 99,72 99,72 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 1606,17 1573,55 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

01 13 0020000 000 698,95 695,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0020000 100 627,82 627,72 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0020000 200 71,13 67,92 

Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

01 13 0900000 000 903,62 877,91 

Оценка недвижимости признания права и регулирования отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

01 13 0900200 000 130,71 118,67 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0900200 200 74,10 62,06 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0900200 800 56,61 56,61 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 0920000 000 343,00 342,84 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0920300 000 343,00 342,84 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0920300 200 103,00 103,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920300 800 240,00 239,84 

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 0930000 000 429,91 416,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0930000 100 236,53 236,52 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0930000 200 193,38 179,88 

Межбюджетные трансферты 01 13 5210000 000 3,60 3,6 

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской области 

01 13 5211600 000 3,60 3,6 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 01 13 5211605 000 3,60 3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 5211605 200 3,60 3,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 272,1 272,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 0000000 000 272,1 272,1 

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 03 14 2470000 000 272,1 272,1 



 10 

правоохранительной деятельности 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 2470000 200 272,1 272,1 

Национальная экономика 04 00 0000000 000 16438,12 16342,70 

Водные ресурсы 04 06 0000000 000 42,5 42,50 

Водохозяйственные мероприятия 04 06 2800000 000 42,5 42,50 

Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений 04 06 2800100 000 42,5 42,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 06 2800100 200 42,5 42,50 

Транспорт 04 08 0000000 000 900,00 900,00 

Автомобильный транспорт 04 08 3030000 000 900,00 900,00 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 3030200 000 900,00 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 3030200 800 900,00 900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 15297,02 15232,48 

Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2014-2016 гг» 

04 09 0300000 000 11647,43 11647,42 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 09 0300300 000 693,03 693,02 

Мероприятия  в     сфере дорожной деятельности 04 09 0300305 000 693,03 693,02 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0300305 200 693,03 693,02 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 

04 09 0301500 000 10954,40 10954,40 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 0301508 000 10954,40 10954,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0301508 200 10954,40 10954,40 

Дорожное хозяйство 04 09 3150000 000 3649,59 3585,06 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 3150100 000 3649,59 3585,06 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений 04 09 3150110 000 3047,10 2983,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 3150110 200 3047,10 2983,45 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 

поселений 

04 09 3150111 000 602,49 601,61 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 3150111 200 602,49 601,61 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 198,6 167,72 

Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 12 3400000 000 198,6 167,72 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 000 198,6 167,72 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 3400300 200 198,6 167,72 



 11 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 34796,72 33429,57 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 9515,47 9071,12 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

05 01 0980000 000 8984,87 8626,50 

Финансовая поддержка реформирования жилищно-коммунального хозяйства за счет средств Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

05 01 0989500 000 6634,34 6350,43 

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 0989502 000 6634,34 6350,43 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества (муниципальной) собственности 05 01 0989502 400 6634,34 6350,43 

Финансовая поддержка реформирования жилищно-коммунального хозяйства за счет средств 

областного бюджета 

05 01 0989600 000 2350,53 2276,07 

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 0989602 000 2350,53 2276,07 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества (муниципальной)собственности 05 01 0989602 400 2350,53 2276,07 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 000 530,60 444,62 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и 

муниципального жилищного фонда 

05 01 3500200 000 530,60 444,62 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 3500200 200 530,60 444,62 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 19377,94 19251,43 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 000 19250,46 19123,95 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги теплоснабжения не 

обеспечивающим возмещение издержек 

05 02 3510200 000 16600,0 16600,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 3510200 800 16600,0 16600,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500 000 2016,52 1965,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 3510500 200 2016,52 1965,09 

Компенсация убытков предприятиям, предоставляющим населению услуги бани 05 02 3510700 000 633,94 558,86 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 3510700 800 633,94 558,86 

Межбюджетные трансферты 05 02 5210000 000 127,48 127,48 

Резервные фонды 05 02 5210600 000 127,48 127,48 

Резервный фонд администрации муниципальных образований 05 02 5210601 000 127,48 127,48 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 5210601 200 127,48 127,48 

Благоустройство 05 03 0000000 000 5903,31 5107,02 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 03 5200000 000 1044,99 753,63 

Софинансирование инвестиционных программ, проектов развития общественной инфраструктуры 05 03 5200400 000 524,99 233,63 

Софинансирование инвестиционных программ, проектов развития общественной инфраструктуры 05 03 5200401 000 374,99 83,63 



 12 

за счет средств местного бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 5200401 200 374,99 83,63 

Софинансирование инвестиционных программ, проектов развития общественной инфраструктуры 

за счет средств физический и юридических лиц 

05 03 5200402 000 150,0 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 5200402 200 150,0 150,00 

Межбюджетные трансферты 05 03 5210000 000 520,00 520,00 

Резервные фонды 05 03 5210600 000 70,00 70,00 

Резервный фонд администрации муниципальных образований 05 03 5210601 000 70,00 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 5210601 200 70,00 70,00 

Мероприятия, осуществляемые за счет целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет из 

областного бюджета 

05 03 5218900 000 450,0 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 5218900 200 450,0 450,00 

Благоустройство 05 03 6000000 000 4858,32 4353,39 

Уличное освещение 05 03 6000100 000 2824,08 2381,76 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000100 200 2824,08 2381,76 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 000 141,75 81,74 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000400 200 141,75 81,74 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 6000500 000 1892,49 1889,89 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000500 200 1892,49 1889,89 

Охрана окружающей среды 06 00 0000000 000 2249,00 2249,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0000000 000 2249,00 2249,0 

Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного комплекса в г. Белая Холуница» на 2014-

2016 годы 

06 05 0100000 000 2249,00 2249,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 06 05 0100300 000 674,70 674,70 

Природоохранительные мероприятия 06 05 0100304 000 674,70 674,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 05 0100304 200 674,70 674,70 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 

06 05 0101500 000 1574,30 1574,30 

Реализация государственной программы Кировской области «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и исполнение природных ресурсов» 

06 05 0101502 000 1574,30 1574,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 05 0101502 200 1574,30 1574,30 

Образование 07 00 0000000 000 17,2 17,20 

Профессиональная подготовка ,переподготовка и повышение квалификации 07 05 0000000 000 17,2 17,20 



 13 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 07 05 4290000 000 17,2 17,20 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 

07 05 4291500 000 17,2 17,20 

Повышение уровня подготовки лиц ,замещающих муниципальные должности ,и муниципальных 

служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления 

07 05 4291514 000 4,2 4,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 05 4291514 200 4,2 4,20 

Повышение квалификации лиц ,занимающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления 

07 05 4291516 000 13,0 13,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 05 4291516 200 13,0 13,0 

Социальная политика 10 00 0000000 000 149,30 149,26 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 134,30 134,26 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение  10 01 4910000 000 134,30 134,26 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

10 01 4910100 000 134,30 134,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты  населению 10 01 4910100 300 134,30 134,26 

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 15,0 15,0 

Реализация государственных функций в области социальной политики 10 03 5140000 000 15,0 15,0 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100 000 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 5140100 200 15,0 15,0 

Физическая культура и спорт 11 00 0000000 000 105,28 105,25 

Массовый спорт 11 02 0000000 000 105,28 105,25 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 02 5120000 000 105,28 105,25 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 11 02 5129700 000 105,28 105,25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 5129700 200 105,28 105,25 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 0000000 000 214,27 214,27 

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 0000000 000 214,27 214,27 

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 0650000 000 214,27 214,27 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300 000 214,27 214,27 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0650300 700 214,27 214,27 

 



 14 

Приложение № 3 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы  

от 27.04.2015 № 149 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области в 2014 году 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

(тыс. руб.) 

Факт 

(тыс. руб.) 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 2653,41 3393,31 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 500 1950,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 5000 4000,0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в валюте 

Российской Федерации 

980 01 02 00 00 10 0000 710 5000 4000,0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации  

000 01 02 00 00 00 0000 800 -4500 -2050,0 

Погашение бюджетом поселения кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

980 01 02 00 00 10 0000 810 -4500 -2050,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 2153,41 1443,31 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 62661,80 59422,27 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 62661,80 59422,27 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 62661,80 59422,27 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 980 01 05 02 01 10 0000 510 62661,80 59422,27 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 64815,21 60865,58 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 64815,21 60865,58 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 64815,21 60865,58 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения 980 01 05 02 01 10 0000 610 64815,21 60865,58 

 



 15 

Приложение № 4 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы  

от 27.04.2015 № 149 

 

 
Перечень муниципальных целевых программ, в том числе долгосрочных целевых программ,  

реализованных за счет средств бюджета муниципального образования Белохолуницкое городское поселение  

Белохолуницкого района Кировской области в 2014 году 

 

Наименование расхода Сумма (тыс. руб.) Факт (тыс. руб.) 

Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного комплекса» на 2014-2016 годы 1500,0 1500,0 

ИТОГО: 1500,0 1500,0 



 16 

 

Приложение № 5 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы  

от 27.04.2015 № 149 

 

 

Отчет о муниципальных внутренних заимствованиях муниципального образования  

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области в 2014 году 

 

 

Вид заимствований 
Объём привлечения 

заимствований (тыс.руб.) 

Объём погашения основной 

суммы долга (тыс.руб.) 
Факт (тыс.руб.) 

Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 
5000 4500 2050 

ИТОГО: 5000 4500 2050 



 17 

Приложение № 6 

к решению Белохолуницкой 

городской Думы  

от 27.04.2015 № 149 

 

 

Отчет об использовании резервного фонда муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области в 2014 году 

 

Наименование расходов Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода Сумма, т.р. Факт, т.р. 

Резервные фонды 01 11 0000000 000   

Резервные фонды 01 11 0700000 000   

Резервные фонды местных 

администраций  
01 11 0700500 000  

 

Прочие расходы 01 11 0700500 013   

 


